
Petra Kaňková: Dynamika růstu kondičních schopností  dětí ve věku 10 – 15 let v atletickém 
oddílu USK Praha. 
(oponentský posudek) 
 

Diplomantka splnila požadavky diplomového úkolu, i když vlastní cíl práce byl 

pozměněn v průběhu řešení práce. 

Teoretická část je dobře strukturovaná a jednotlivé kapitoly obsahují teoretický základ 

řešené problematiky, je citováno z 15 zdrojů. 

Metodická část práce je sestavena přehledně a obsahuje všechny požadované části. 

Diplomantka projevila jistou míru neobratnosti ve formulaci hypotéz, kde jednou mluví o 

vyšší úrovni pohybových schopností při testování, dále o výkonnosti v testech a potřetí o 

růstu kondičních schopností ve všech disciplínách… 

Ve výsledkové části jsou v tabulkách uvedeny výkony v testech při vstupním a 

výstupním testování,  v tabulkách jsou uvedené výsledky statistického zpracování. Množství 

dat v tabulkách kontrastuje se stručností komentáře výsledků. Pro hodnocení celkového 

zlepšení kondičních schopností používá diplomantka bodové hodnocení za pořadí ve velikosti 

přírůstků. Ve výsledcích postrádám interpretaci zjištěných směrodatných odchylek ve smyslu 

změny homogenity výkonů v jednotlivých testech při opakovaném testování u mladší (A) a 

starší (B) sledované skupiny. 

Práce má velmi dobrou odbornou úroveň. Přínosný je pokus o interindividuální 

srovnání dětí v jedné tréninkové skupině pomocí velikosti přírůstků výkonů v jednotlivých 

motorických testech.   

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 

 

Otázky: 1.  Jak se lišil charakter přípravy ve skupině mladší a starší přípravky? 

2. Jaké jsou hlavní faktory, které ovlivňují dynamiku růstu kondičních      

      předpokladů u dětí ve věku 10 – 15 let? 

 

 

 

V Praze dne 23. 9. 2006                          PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 

 

 

Hodnocení: 


